MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                              UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

Fone (86) 3215 4101 www.cead.ufpi.br

Portaria nº 01 /2021-CGEO/CEAD

O Presidente da Comissão de Seleção do Curso de

Geografia do Centro de Educação Aberta e a Distância -

CEAD, da Universidade Federal do Piauí, designada    pela

Portaria 03/2021-CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições

e, considerando o resultado de verificação dos pedidos de

inscrição, postadas até o dia 02/03/2021, do processo

seletivo simplificado para Professor Formador

CAPES/UAB/CEAD/UFPI do Curso de Licenciatura em

Geografia/CEAD/UFPI,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao Aviso

de Edital Nº 36/2021 – GEOGRAFIA/CEAD/UFPI,

INSCRIÇÕES DEFERIDAS /INDEFERIDAS

Candidatos/Disciplinas Situação

DISCIPLINA: Metodologia do Ensino de Geografia -2021.1

1. Ellery Henrique Barros da Silva

Deferido

2. Katiúscya Albuquerque Moura Marques Deferido

3. Lineu Aparecido Paz e Silva Deferido

4. Marcela Vitória de Vasconcelos Deferido

5. Poliana Santos Ferraz de Oliveira  Deferido

DISCIPLINA: Climatologia II- 2021.1

1. Manoel de Jesus Nunes da Costa Júnior

Deferido

2. Sara Raquel Cardoso Teixeira de Sousa Deferido

         DISCIPLINA: Cartografia II - 2021.1

1. Francílio de Amorim dos Santos

Deferido

2. Igor de Araújo Pinheiro Deferido

3. Lineardo Ferreira de Sampaio Melo Deferido

        DISCIPLINA: Hidrografia - 2021.1

1. Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque

Deferida

2. Glácia Lopes Araújo Deferido

3. Jamersson Francisco Melo Ribeiro Brito Deferido

4. Jéssica Cristina Oliveira Frota Deferido

5. Maria Bernadete de Carvalho Bezerra  Deferido

DISCIPLINA: Geografia da População - 2021.2

1. Aline de Araújo Lima

Deferido

2. José Francisco de Araújo Silva Deferido

3. Rosineide dos Santos Sousa Deferido

4. Wesley Pinto Carneiro Deferido

DISCIPLINA: Organização do Espaço - 2021.2

1. Aline de Araújo Lima

Deferido

2. Gilson Barbosa de Sousa Deferido

3. Juscelino Gomes Lima Deferido

4. Laudenildes Pontes dos Santos Deferido

5. Lineu Aparecido Paz e Silva Deferido

6. Raimundo Wilson Pereira dos Santos Deferido

7. Wesley Pinto Carneiro Deferido

DISCIPLINA: Pedologia - - 2021.2

1. João Victor Amorim

Deferido

2. Roneide dos Santos Sousa Deferido

3. José Francisco Araújo Deferido

DISCIPLINA: Legislação e Organização da Educação

Básica - 2021.2

1. Katiúscia Albuquerque de Moura Marques

Deferido

2. Poliana Santos Ferraz de Oliveira Deferido

3. Francisco das Chagas Rodrigues da Silva Deferido

4. Fábio Pereira da Silva Indeferido - item 3, 3.3

5. Cleidiane de Carvalho Pereira Indeferido - item 3, 3.3

DISCIPLINA: Psicologia da Educação - 2021.2

1. Airan Celina Sepulveda dos Santos Rocha de Abreu

Deferido

2. Albeless Milka Pereira Meireles da Silva Deferido

3. Welyton Paraíba da Silva Sousa Deferido

4. Ellery Henrique Barros da Silva Deferido

5. Elayne Cristina Rocha Dias Deferido

DISCIPLINA: Geomorfologia I - 2021.2

1. Lucas Almeida Monte

Deferido

2. Jéssica Cristina Oliveira Frota Deferido

3. Brenda Rafaele Viana da Silva Deferido

4. Glácia Lopes Araújo Deferido

DISCIPLINA: Biogeografia  - 2021.2

1. Jamersson Francisco Ribeiro Brito

Deferido

2. Francílio de Amorim dos Santos Deferido

3. Maria Bernadete de Carvalho Bezerra Deferido

4. Elisabeth Mary de Carvalho Baptista  Deferido

Teresina [PI], 08 de março de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Presidente da Comissão

	O Presidente da Comissão de Seleção do Curso de Geografia do Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD, da Universidade Federal do Piauí, designada    pela Portaria 03/2021-CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições e, considerando o resultado de veri...
	R E S O L V E: